
Uchwała   nr XXV /118/ 08 
Rady  Gminy Łęka Opatowska 
z dnia 29 października 2008 r. 

 

w sprawie:  ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków OSP. 

 Na podstawie art. 28, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie 

przeciwpożarowej ( Dz. U. 2002 r. Nr 147, poz. 1229 ; z 2003, Nr 52, poz. 452;  z 2004 r. Nr 

96, poz.959, z 2005 r. Nr 100, poz.835 i 836, z 2006 r.  Nr 191, poz. 1410, z 2007 r. Nr 89, 

poz.590  oraz  z 2008 r.  Nr 163 poz. 1015) uchwala się co następuje: 

  

§ 1. 1. Ustala się dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej w  Gminie Łęka Opatowska ekwiwalent 

pieniężny za udział w działaniu ratowniczym w wysokości 12 zł  za każdą godzinę udziału w 

działaniu ratowniczym. 

       2. Za udział w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną  lub  

Gminę Łęka Opatowska – w wysokości 5 zł za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym .  

 § 2. Za działania ratownicze rozumie się każdą czynność podjętą w celu ochrony życia, zdrowia, 

mienia lub środowiska, a także likwidację przyczyn powstania pożaru, wystąpienia klęski 

żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia, wykonane na wezwanie Państwowej Straży 

Pożarnej oraz zleconych przez Wójta Gminy Łęka Opatowska  lub Komendanta Gminnego OSP. 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Łęka Opatowska. 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Uzasadnienie 
do uchwały nr  XXV /118/ 08 

Rady Gminy Łęka Opatowska 
z dnia 29 października  2008 r. 

 
 
 
          W  dzienniku ustaw nr 163, poz. 1015 z dnia 25 lipca 2008 r. została opublikowana zmiana ustawy  
 
o ochronie przeciwpożarowej z dnia 24 sierpnia 1991 r. ( tekst jednolity z 2002 r. Dz. U. nr 147, poz. 1229  
 
z późniejszymi zmianami), zgodnie z którą wysokość ekwiwalentu dla członków ochotniczej straży  
 
pożarnej za udział w działaniu ratowniczym  ustala rada gminy w drodze uchwały. 
 
           W związku z powyższym postanowiono jak w sentencji.  
  
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 

 


